2

[image: image1.jpg]'
&

e

Y

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 февраля 2020 г
        № 261-па
Об утверждении Порядка подачи предложения заинтересованным лицом о включении благоустройства  территории, детской или спортивной площадки   в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Партизанского городского округа» на 2018-2024 годы

В соответствие с постановлением Администрации Приморского края от 30 декабря 2019года № 994-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Формирование современной городской среды муниципальных образований Приморского края» на 2020-2027 годы, на основании статей 29, 32 Устава Партизанского городского округа администрация Партизанского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок подачи предложения заинтересованным лицом о включении благоустройства территории, детской или спортивной площадки в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Партизанского городского округа» на 2018-2024 годы.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Партизанского городского округа в сети «Интернет», официальному опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы городского округа – начальника управления жилищно-коммунального комплекса П.В.Зуботыкина.

Глава городского округа
                                                                     О.А.Бондарев

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Партизанского городского округа

от 12 февраля 2020г № 261-па
ПОРЯДОК
подачи предложения заинтересованным лицом о включении благоустройства  территории, детской или спортивной площадки в  муниципальную программу «Формирование современной городской среды Партизанского городского округа»  на 2018-2024 годы
1. Настоящий порядок подачи предложения заинтересованным лицом о включении благоустройства территории, детской или спортивной площадки в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Партизанского городского округа» на 2018-2024 годы (далее Программа) определяет Порядок подачи предложения заинтересованным лицом о включении благоустройства  территории, детской или спортивной площадки в Программу.
2. Представителем собственников помещений многоквартирного дома, уполномоченного общим собранием собственников помещений многоквартирного дома (далее по тексту – заинтересованное лицо), а также уполномоченным представителем территориального общественного самоуправления (далее - ТОС)  направляется в управление жилищно – коммунального комплекса администрации Партизанского городского округа (далее по тексту Ответственный исполнитель) предложение о включении благоустройства территории, детской или спортивной площадки в Программу с приложением следующих документов:

а) предложение на участие в муниципальной Программе по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку( далее предложение);
б) протокол общего собрания собственников помещений многоквартирного дома,  протокол ТОСа, в котором рассмотрены и приняты решения по следующим вопросам:
- решение об обращении с предложением по включению в Программу благоустройства территории, детской или спортивной площадки;
- решение об утверждении перечня работ по благоустройству территории, сформированный из минимального перечня работ по благоустройству, который включает следующие виды работ: ремонт дворовых проездов, обеспечение освещения дворовой территории, установка скамеек и урн;
- решение об утверждении перечня работ по благоустройству детской или спортивной площадки;
- решение об утверждении формы трудового участия заинтересованных лиц в реализации мероприятий по благоустройству  территории, детской или спортивной площадки;
- решение об утверждения представителя собственников помещений многоквартирного дома, представителя ТОСа, уполномоченного на представление предложения, согласование дизайн – проекта благоустройства заявленной территории, детской или спортивной площадки, а также на участие в контроле за ходом выполняемых работ на заявленной территории;

- решение о приеме в состав имущества  ТОСа, а также в состав общедомового имущества многоквартирного дома, на безвозмездной основе установленные малые архитектурные формы: скамейки, урны, освещение, оборудование детских и спортивных площадок.
3. Предложения с документами, указанными в пункте 2 Порядка, принимаются Ответственным исполнителем по адресу: 692864 г. Партизанск, ул.Ленинская № 26а, кабинет № 211 в рабочее время с 8-30 час. до 17-30 час., перерыв с 13-00 час. до 13час 45 мин., выходные дни: суббота, воскресенье, праздничные дни .

4. Поступившие предложения заинтересованных лиц регистрируются  Ответственным исполнителем в день их поступления с указанием порядкового регистрационного номера, даты и времени предоставления предложения, адреса многоквартирного дома, дворовая территория которого предлагается к благоустройству, месторасположение территории, предлагаемой к благоустройству ТОСом, фамилии, имени, отчества представителя. На обоих экземплярах предложения проставляется регистрационный номер, дата и время предоставления предложений с документами, указанными в пункте 2 настоящего Порядка. Один экземпляр предложения возвращается заинтересованному лицу.
Приложение 1

 к Порядку  рассмотрения и оценки предложений
заинтересованных лиц о включении  территории, детской

или спортивной площадки в  муниципальную программу
 «Формирование современной городской среды
 Партизанского городского округа» на 2018-2024 годы
(форма предложения на участие)
Управление жилищно-коммунального

комплекса администрации Партизанского

 городского округа

Кому:_______________________________

от кого:______________________________

адрес:_______________________________

контактный телефон:__________________
ПРЕДЛОЖЕНИЕ
о включении благоустройства территории, детской или спортивной площадки в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Партизанского городского округа» на 2018-2024 годы

Прошу включить территорию по адресу__________________________ ___________________________________________________________ _________ муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» для проведения благоустройства  согласно следующей потребности в видах работ и элементах благоустройства:

	№

п.п.
	Потребность в видах работ и элементах благоустройства территории
	Количество граждан, пользующегося заявленной территорией (чел.)
	Кадастровый номер земельного участка

благоустраиваемой территории

Заявитель: ________________(Подпись)               «_____»____________202___г. (время)_________________